

### Nr 233.

Godkänd av första kammaren den 14 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 14 maj 1941.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 212 angående reglering av sockernäringsen i riket, såvitt propositionen hänvisats till bevillningsutskottet.*

(Bevillningsutskottets betänkande nr 18.)

#### Till Konungen.

Under åberopande av bevillningsutskottets, av riksdagen godkända betänkande nr 18, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 212,

*dels* beslutat, att för tiden från och med den 1 februari 1942 till och med dag, som av Eders Kungl. Maj:t bestämmes, dock senast den 31 januari 1943, rätt att till riket införa socker (tulltaxenummer 119 och 120) med av Eders Kungl. Maj:t stadgade undantag icke skall tillkomma annan än staten eller den, åt vilken Eders Kungl. Maj:t överlåter sådan rätt;

*dels* bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att utfärda de närmare föreskrifter, som må erfordras för upprätthållande av nu angivna ensamrätt;

*dels ock* medgivit att avtal må träffas mellan staten och sockerfabriksaktiebolaget rörande sockertillverkningen m. m. i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen vid ärendets föredragning inför Eders Kungl. Maj:t anført.

Stockholm den 14 maj 1941.

Med undersätlig vördnad.

---

### Nr 234.

Godkänd av första kammaren den 17 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 17 maj 1941.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om utredning angående en mera likformig beskattning av lotterivinsten.*

(Bevillningsutskottets betänkande nr 16.)

#### Till Konungen.

Under åberopande av bevillningsutskottets, av riksdagen godkända betänkande nr 16, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen i anledning av

motionen nr 40 i första kammaren, i vad den avser förslag till ändrade bestämmelser i fråga om beskattningen av sådana vinster i varulotterier, som utgöres av premieobligationer eller därmed jämställda värdehandlingar, hos Eders Kungl. Maj:t anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville föranstalta om utredning angående beskattningen av nämnda vinster, samt för riksdagen snarast möjligt framlägga de förslag, som må av utredningen föranledas.

Stockholm den 17 maj 1941.

Med undersåtlig vördnad.

---

### Nr 235.

Godkänd av första kammaren den 17 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 17 maj 1941.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om skattefrihet för vissa gåvor till luftvärnet, luftskyddet och hemvärnet.*

(Bevillningsutskottets betänkande nr 17.)

### Till Konungen.

Under åberopande av bevillningsutskottets, av riksdagen godkända betänkande nr 17, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t anmäla, att riksdagen, i anledning av motionen I:95 samt de likalydande motionerna I:54 och II:45 ävensom motionen II:136, för sin del antagit följande

### Förslag

till

**förordning om rätt att vid taxering åren 1942 och 1943 enligt förordningen om statlig inkomst- och förmögenhetsskatt åtnjuta avdrag för belopp som utgivits såsom gåva för luftvärnet m. m.**

Härigenom förordnas som följer:

#### 1 §.

Skattskyldig, som under något beskattningsår, för vilket taxering verkställes åren 1942 eller 1943, lämnat gåva  
till staten eller försvarsförening för *luftvärnet*,  
till staten eller luftskyddsförening för *luftskyddet* eller  
till staten eller hemvärnsförening för *hemvärnet eller dess underavdelningar*,